II.

EXCURSUS CIRCA RES FRANCICAS,

SEU QUÆ AD HISTORIÆ FRANCICÆ COGNATIONEM ET KRITIKËN SPECTANT.

- Abbates Laïci. In *Abbacomites*.
 Alebretensis familiæ nomen unde. In *Leporetum*.
 Ampulla Remensis. In *Ampulla*.
 Annulli Regii cura penes quem fuit. In *Annulus*.
 Annum a Kl. Martii olim auspicati Franci, interdum a Natali.
 Dom. deinde a Paschate, etc.
 Sed et annos a Christi Passione iisdem auspicati, præterea
 a transitu seu morte S. Martini. In *Annus*.
 Apanagiorum apud Francos ratio et usus. In *Apanagium*.
 Apocrisiariorum apud Francos quod fuerit munus. In *Apocri-
 starius*.
 Archiatrorum Regum Franciæ series. In *Archiatri*.
 Archicancellarii in Francia. In *hac voce*.
 Ardentes, qui in Francia. In *hac voce*.
 Auriflamma Francorum. In *hac voce*.
- Baculi Regum Franciæ cujusmodi fuerunt. In *Baculus*.
 Bagaudæ Gallici qui? In *hac voce*.
 Bajuli Regis seu Pædagogi apud Francos, eorum dignitas, et
 series. In *hac voce*.
 Bajulorum, seu Ballivorum in judiciis apud nostros munus,
 sacramentum, et origo. In *hac voce*.
 Balthei Francorum. In *Baldrellus*.
 Barones qui dicti apud nostros. In *Baro*.
 Basilei appellati Francorum Reges. In *Basileus*.
 Benedictiones Regum Franciæ. In *Benedictio*.
 Bersarii in Regum Palatiis qui? In *Bersare*.
 Blavotini et Bloetini qui dicantur apud Guill. Britonem. In
hac voce.
 Bombardarum origo, et usus in Gallia. In *hac voce*.
 Bullis aureis diplomata sua muniebant Reges Francici. In
Bulla.
 Burgesia Regia apud nos. In *Burgensis*.
 Buticularii Franciæ dignitas et munia. In *Buttis*.
- Calcaria veterum Francorum. In *Calcar*.
 Cambellanorum Franciæ dignitas et munus. In *hac voce*.
 Camerariorum Franciæ dignitas et munus. In *hac voce*.
 Campus Martii et Maii apud Francos. In *hac voce*.
 Cancellarii in Regum Franciæ Palatiis qui dicti. In *hac voce*.
 Caorcini in Francia qui dicti. In *hac voce*.
 Capa S. Martini, quæ fuerit. In *hac voce*.
 Capella S. Martini. In *hac voce*.
 Capellanorum et Archicapellanorum apud Francos dignitas,
 eorum series. In *Capellanus*.
 Capetus unde dictus Hugo Rex. In *hac voce*.
 Capitales seu *Captaux*, qui et unde dicti in Francia. In *Capit-
 talis*.
- Capitaneorum seu Gubernatorum majorum munus apud no-
 stros. In *Capitaneus*.
 Capitolia varia in Gallia. In *hac voce*.
 Capitulum seu Capitularium libri apud Francos. In *Capitu-
 lum*.
 Carolo M. cur Magni nomen tributum. In *Magnus*.
 Crines nutriebant Reges Gallorum. In *Criniti*.
 Curia Franciæ. In *Curia*.
 Curia Coronatæ, in quibus Franciæ Reges coronati sedebant
 ac procedebant. In *Curia*.
- Decimæ Saladinæ. In *Decimæ*.
 Dies magni Trecentenses. In *Dies*.
 Domesticorum apud Francos dignitas. In *Domesticus*.
 Domicelli dicti Regum Franciæ filii. In *Domicellus*.
 Dominæ appellatæ Regum Franciæ filia. In *Domicellæ*.
 Dona annua Regibus Fr. fieri solita. In *Donum*.
 Drudes apud Francos qui? In *hac voce*.
 Ducum sub 1. et 2. Regum stirpe dignitas. In *Dux*.
 Durandal, ensis Caroli M. In *Durissimus*.
- Eleemosynarii Regum Franc. horum series; et dignitas. In
Eleemosynarius.
 Emancipationis apud Francos formula. In *Emancipatio*.
- Falconariorum apud Francos dignitas et munus. In *Falco*.
 Fasciæ cruales Francorum. In *Fascia*, et in *Caliga*.
 Fert, Divisiæ Ducum Sabaudia vox unde. In *hac voce*.
 Flavi appellati a Scriptoribus Franci. In *Flavus*.
 Forestæ Franciæ præcipuæ. In *Foreste*.
 Franciæ nomen unde et quando ortum. In *Francia*.
 Fraxineti in Provincia situs. In *Marrones*.
- Gabellæ apud nostros origo. In *Gablum*.
 S. Germani in Laia oppidi nomen unde. In *Leda*.
 Gista Regum Franciæ. In *Gistum*.
 Gradus, seu *Gras*, in Occitania, pro trajectu maritimo. In
Gradus.
 Gravionum dignitas, munus. In *hac voce*.
 Gynecæorum apud Francos ratio. In *Gynæceum*.
- Hæredes apud nostros nude dicti prædiorum paternorum hæ-
 redes, adhuc infra ætatem. In *Hæres*.
 Haro, clamoris ita dicti, origo et usus. In *hac voce*.
 Hastæ, Francis propriæ. In *hac voce*.
 Heraldorum Regis in Francia creationis ritus. In *Heraldus*.
 Herebannum, de quo plura. In *hac voce*.
 Hutinus unde dictus Ludovicus Rex Fr. In *hac voce*.

Illustres cur dicti Reges Franciæ prioris stemmatis. In *Illustris*.
Imperatores dicti Francorum Reges. In *Imperator*.
Indicti, seu **Nundinarum** San-Dionysianarum origo. In *Indictum*.
Inferenda apud scriptores nostros, quid. In *hac voce*.
Ingenui qui dicti apud Francos. In *hac voce*.
Inquisitores Judicum apud nostros. In *hac voce*.
Inquisitores fidei apud nostros quando instituti, eorum munus. In *hac voce*.
Judæi habitu a Christianis in Europa ex decretis Principum et Conciliorum secreti. In *Judæus*.
Judæi apud nostros in Bonis dominorum ac Baronum censi. In *hac voce*.
Judicum majorum in Comitatu Provinciæ dignitas et series. In *Judex*.
Jus scriptum, quo provinciæ aliquot Franciæ reguntur unde inductum. In *jus*.

Lancea Caroli Magni. In *Lancea*.
Leti in Gallia, qui populi sic appellati. In *Leti*.
Lex, terra Salica, et de ea observationes. In *Lex*.
Liardus, monetæ minutioris species, unde dicta. In *Miliarensis*.
Liberationes, nostris dictæ vestes quæ statis anni temporibus domesticis quotannis præbebantur. In *Liberare*.
Libertorum in Francia conditio. In *Liberti*.
Lingua Romana in Gallia. In *Romani*.
Locumtenentes, apud nostros, provinciarum Gubernatores, eorum munus. In *hac voce*.
Lombardi, sæneratores et mercatores in Francia. In *Longobardi*.
Lotharii et **Caroli Calvi** Regum et Imp. imaginum explicatio. In *Armiger*.
Lui, pro *ille*, apud nostros. In *hac voce*.

Madrinarii qui in aula Francica. In *Mazer*.
Magister Ostiariorum, Pincernarum, dignitates in aula Regum Franc. In *Magister*.
Magni Coci dignitas et **munus** apud Francos. **Magnorum Coquorum** series. In *Coquus*.
Majorum domus Franciæ dignitas, munus, series. In *Major*.
Mansionarii in aula Regum Franc. dignitas, officium. In *Mansionarius*.
Marescallorum in Francia erat *facere antegardam*, seu ducere primam aciem. In *Antegarda*.
Marescalli fidei dicti *Domini de Levis*. In *Marescallus*.
Marrones, dictæ circa Alpium juga gentis Saracenicæ reliquiæ. In *hac voce*.
Martellus unde dictus *Carolus*. In *hac voce*.
Merovingi dicti Reges ex prima Regum stirpe. In *hac voce*.
Metallum, vox nummis Francicis olim inscripta. In *hac voce*.
Milites Ecclesiastici apud Lugdunenses, etc., qui. In *Miles*.
Milites Regis, qui dicti apud nostros. In *Miles*.
Milites stellæ in Francia. In *Stella*.
Missorum dominicorum apud nostros officium. In *Missus*.
Monetæ aureæ et argentæ Regum et Baronum Francicorum nomina, **pondus**, figuræ, etc. In *Moneta*.
Monogrammata Imperatorum et Regum Franciæ. In *Monogramma*.
Mons gaudii, clamor militaris Regum Franciæ, unde. In *hac voce*.
Mutones, aurei Francici, eorum pretium, a quibus primum cusi, etc. In *Multo*.